



— ASSOCIATION DES —  
**MAIRES**  
& PRÉSIDENTS  
D'INTERCOMMUNALITÉS DE LA  
**MARNE**

# Rapport financier

---

Réalisations 1er octobre 2022 - 30 septembre 2023  
Prévisions 1er octobre 2023 - 30 septembre 2024  
Bilan : actif - passif  
Compte de résultat  
Annexe  
Propositions cotisations 2024

<b>CHARGES</b>		Prévisions 2022/2023	Réalisations 2022/2023	Prévisions 2023/2024
<b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>		<b>1 100</b>	<b>2 290,60</b>	<b>2 100</b>
607200	Passeports biométriques	700	1 095,60	900
601400	Attestations d'accueil	400	1 195,00	1 200
<b>ACHATS DE BIENS</b>		<b>10 200</b>	<b>10 140,95</b>	<b>10 150</b>
601200	Matières premières agendas	10 200	10 140,95	10 150
<b>ACHATS DE SERVICES</b>		<b>160 600</b>	<b>159 153,38</b>	<b>151 000</b>
604007&62570	Formation élus	37 500	29 690,61	25 000
625100	Frais congrès Paris	24 700	24 272,34	26 100
625105	Frais assemblée générale, congrès Marne	26 700	27 441,78	21 500
601500	Carrefour des collectivités	61 000	61 944,03	62 000
622800-604100	Honoraires (KPMG - Mazars - comptavec)	10 700	11 484,62	11 900
622600	Honoraires Partie civile (Frais avocats)		4 320,00	4 500
<b>REVERSEMENT DE COTISATIONS</b>		<b>110 500</b>	<b>110 419,00</b>	<b>110 500</b>
613 001	Cotisations AMF communes Marne	74 500	74 535,00	74 500
613 002	Cotisations AMF communautés Marne	14 800	14 719,00	14 800
613 003	Abonnements "Revue Maires de France"	21 200	21 165,00	21 200
<b>FRAIS GENERAUX</b>		<b>47 900</b>	<b>49 503,21</b>	<b>52 850</b>
613200	Loyer (régulé au Conseil départemental)	25 300	25 648,32	27 800
606110	Charges locatives (eau, élect, chauffage)	5 500	6 520,39	6 500
615510&61553	Matériel et aménagement locaux	800	453,82	500
615300	Entretien bureaux (Partage travail 51)	2 500	2 312,59	2 500
606300	Achat petit matériel	800	23,63	600
615601&603	Maintenance (compta + serveur + standard)	7 200	8 958,76	9 200
616000	Assurances	1 600,00	1 628,80	1 750
626200 à 500	Frais télécommunications	4 200	3 956,90	4 000
<b>FRAIS DE GESTION COURANTE</b>		<b>36 700</b>	<b>33 238,20</b>	<b>34 800</b>
626600	Site internet, hébergement et maintenance	1 800	1 746,77	1 750
618100	Documentation (codes, revues spécialisées)	2 700	2 649,61	2 800
604100	Communication (Annonce, application mobile )	1 000	0,00	500
606&606400	Fournitures de bureau (copies, papeterie...)	900	866,97	900
606500	Frais imprimerie (réglés au Conseil départemental)	20 000	18 928,90	19 000
606140	Frais véhicule (entretien, carburant, révisions...)	1 500	1 587,00	2 000
625601 à 607	Frais de déplacement et de missions	2 000	2 002,42	2 000
625700	Frais manifestations	2 300	1 494,12	1 800
618200	Restaurant administratif	100	0,00	50
626100	Affranchissement (régulé au Conseil départemental)	3 900	3 455,32	3 500
627100&800	Frais bancaires	500	507,09	500
<b>IMPOTS ET TAXES</b>		<b>6 100</b>	<b>8 095,75</b>	<b>10 800</b>
631100	Taxe sur les salaires	5 000	5 798,75	8 500
635&637& 695	Impôts sur placements et taxes (TOM)	1 100	2 297,00	2 300
<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>		<b>445 000</b>	<b>439 965,19</b>	<b>461 500</b>
641100&3	Salaires bruts	308 000	307 207,03	323 000
641100	Prime partage de valeur		7 000,00	0
645100à500	Charges sociales	117 000	112 895,81	121 500
64583&647	Cotisations pour personnel (CNP, Mutuelle, CNAS)	15 000	14 050,00	15 000
645840	Frais formation du personnel	5 000	3 371,35	2 000
632&6412&6	Provisions congés payés	0	-4 559,00	0
<b>Pertes sur créances irrécouvrables (dissolution synd.)</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Charges sur exercices antérieurs</b>		<b>0</b>	<b>1 253,00</b>	<b>0</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>0</b>	<b>60,85</b>	<b>0</b>
<b>Ecarts et arrondis</b> 658000&671000		<b>0</b>	<b>6,95</b>	<b>0</b>
<b>PROVISIONS - valeurs latentes</b> 686650		<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>
<b>DOTATION AUX AMORTISSEMENTS</b> Véhicule		<b>4 500</b>	<b>450,81</b>	<b>4 500</b>
<b>DOTATION AUX AMORTISSEMENTS</b> 681110&1120		<b>7 400</b>	<b>7 394,91</b>	<b>4 500</b>

<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>830 000</b>	<b>821 972,80</b>	<b>842 700</b>
----------------------	----------------	-------------------	----------------

<b>PRODUITS</b>		Prévisions 2022/2023	Réalisations 2022/2023	Prévisions 2023/2024
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>		<b>1 500</b>	<b>2 713,46</b>	<b>2 750</b>
707200	Passeports biométriques	500	903,34	950
701400	Attestations d'accueil	1 000	1 810,12	1 800
<b>PRODUCTION DE BIENS</b>		<b>35 500</b>	<b>35 591,43</b>	<b>34 600</b>
701201	Agendas	6 200	5 655,00	5 550
701200	Insertions publicitaires agendas	19 200	19 200,00	18 800
701500	Annuaire	100	180,00	100
701502	Abonnement actualisation annuaire	0	82,50	50
701310	Lettres (exemplaires supplémentaires adhérents)	4 700	4 770,00	4 600
701320	Lettres (hors adhérents et hors département )	5 300	5 703,93	5 500
<b>PRODUCTION DE SERVICES</b>		<b>250 500</b>	<b>244 733,75</b>	<b>246 950</b>
706207 à 209	Formation des élus	69 000	50 677,50	52 000
708340	Information élus (conférences, repas..)	10 000	9 722,00	12 000
7088000	Participations (congrès/AMF)	24 500	24 886,00	25 800
7088100	Participations (AG/AMM)	5 900	5 700,00	3 500
706300	Gestion listes électorales	2 000	1 922,00	1 900
70851à 55	Remboursement frais port	200	476,07	450
706400	Info partenaires Lettre du maire	4 200	4 200,00	4 200
701300	Publications (quadri partenaires)	300	390,00	400
708310	Location stands Carrefour élus	81 000	90 530,00	90 500
708320	Location mobilier Carrefour élus	12 400	15 220,00	15 200
708330	Prestations parrains	36 000	36 000,00	36 000
701360	En direct du Centre de Gestion	5 000	5 000,00	5 000
758 & 771	Produits divers de gestion courante	0	10,18	0
<b>COLLECTÉ DE COTISATIONS</b>		<b>110 500</b>	<b>110 419,00</b>	<b>110 500</b>
756200	Collecte cotisations AMF communes	74 500	74 535,00	74 500
756250	Collecte cotisations AMF communautés	14 800	14 719,00	14 800
756300	Abonnements "revue Maires de France"	21 200	21 165,00	21 200
<b>COTISATIONS ET ADHESIONS</b>		<b>346 800</b>	<b>346 302,93</b>	<b>346 400</b>
756100	Cotisations AMM communes	198 000	197 828,50	198 000
756180	Accès ressources juridiques	18 900	18 930,00	18 900
7564&75641	Cotisations AMM EPCI	40 600	40 440,00	40 400
75615 à 17	Abonnements "Lettre du Maire de la Marne"	49 200	48 993,75	49 000
756200	Abattement AMF adhésions communes	30 200	30 153,70	30 200
756250	Abattement AMF adhésions communautés	6 300	6 311,98	6 300
756300	Abattement AMF "revue Maires de France"	3 600	3 645,00	3 600
<b>SUBVENTIONS</b>		<b>61 400</b>	<b>61 400,00</b>	<b>51 800</b>
740004	Subvention Conseil Départemental	40 800	40 800,00	40 800
740006	Subvention CMMA	11 000	11 000,00	11 000
740007	Participations Aide VTA	9 600	9 600,00	0
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		<b>9 900</b>	<b>18 883,22</b>	<b>21 900</b>
764&76810	Produits financiers et cessions	3 200	12 186,94	15 200
768200	Ristourne date paiement AMF (7,5%)	6 700	6 696,28	6 700
<b>REPRISES - PROVISIONS - valeurs latentes</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>0,00</b>	<b>4 966,32</b>	<b>0</b>
791000	Remboursement salaires	0	676,83	0
772000	Produits sur exercice antérieur	0	4 289,49	0
<b>Report à nouveau (excédent de fonctionnement)</b>		<b>13 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 800</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>		<b>830 000</b>	<b>825 010,11</b>	<b>842 700</b>
<b>Résultat de clôture</b>		<b>0</b>	<b>3 037,31</b>	<b>0</b>

## BILAN ACTIF AU 30/09/2023

ACTIF	30/09/2023			30/09/2022
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	10 944	-10 944	0	0
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	101 133	-94 173	6 961	14 806
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>Total I</b>	<b>112 077</b>	<b>-105 117</b>	<b>6 961</b>	<b>14 806</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	42 739		42 739	39 545
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
Autres	30 234		30 234	16 296
Valeurs mobilières de placement	521 880		521 880	225 796
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	231 168		231 168	524 115
Charges constatées d'avance	12 320		12 320	12 525
<b>Total II</b>	<b>838 342</b>		<b>838 342</b>	<b>818 277</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>950 419</b>	<b>-105 117</b>	<b>845 302</b>	<b>833 083</b>

**BILAN PASSIF AU 30/09/2023**

PASSIF	30/09/2023	30/09/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	185 995	185 995
Autres	69 638	69 638
Report à nouveau	367 417	337 963
Excédent ou déficit de l'exercice	3 037	29 454
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>626 087</b>	<b>623 050</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>Total I</b>	<b>626 087</b>	<b>623 050</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>Total II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	42 042	39 321
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	67 976	56 888
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	109 197	113 824
<b>Total IV</b>	<b>219 215</b>	<b>210 033</b>
Ecarts de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)</b>	<b>845 302</b>	<b>833 083</b>

## COMpte DE RESULTAT exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

COMPTE DE RESULTAT	30/09/2022	30/09/2022
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	456 722	458 297
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	43 695	48 774
dont ventes de dons en nature		
Production vendue biens		
Ventes de prestations de service	239 334	230 683
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	61 400	57 200
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 341	2 664
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	10	8
<b>Total I</b>	<b>804 501</b>	<b>797 626</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	74 376	70 579
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Autres achats et charges externes	290 370	269 331
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	8 976	7 171
Salaires et traitements	314 000	300 271
Charges sociales	126 914	126 278
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 846	10 388
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	7	1 054
<b>Total II</b>	<b>822 488</b>	<b>785 072</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-17 987</b>	<b>12 554</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	6 696	6 704
Autres intérêts et produits assimilés	12 187	3 184
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III</b>	<b>18 883</b>	<b>9 888</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>18 883</b>	<b>9 888</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>896</b>	<b>22 442</b>

<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	4 290	7 012
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V</b>	<b>4 290</b>	<b>7 012</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	1 314	0
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total VI</b>	<b>1 314</b>	<b>0</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>2 976</b>	<b>7 012</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	835	
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>827 674</b>	<b>814 526</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>824 637</b>	<b>785 072</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>3 037</b>	<b>29 454</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## Objet social

L'association a pour but, dans le respect des convictions politique, philosophique et religieuse, de :

1. faciliter aux adhérents l'exercice de leur mandat, notamment par le biais du conseil juridique, de l'information et de la formation destinée aux élus locaux et à leurs collaborateurs
2. représenter ses adhérents auprès des administrations et institutions locales et nationales
3. assurer toute prestation de services en lien avec son objet
4. mener à bien l'étude de toutes les questions qui concernent l'administration des communes et de leurs groupements, leur coopération et leurs rapports avec les pouvoirs publics
5. d'exercer, conformément à l'article 2-19 du code de procédure pénale, les droits reconnus à la partie civile dans toutes les instances introduites par les maires des communes adhérentes à la suite d'injures, d'outrages, de menaces ou de coups et blessures à raison de leurs fonctions, dans la mesure où les intéressés auront sollicité par écrit l'association, auront déposé plainte auprès des autorités compétentes et se seront eux-mêmes constitués partie civile
6. entretenir entre adhérents des liens de solidarité et de convivialité
7. mutualiser entre adhérents les initiatives et expériences pour la défense des droits et intérêts dont ils ont la garde.

## Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

L'association a poursuivi l'ensemble de ses missions et activités conformément à son objet social.

## Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

1- Effectif de 7 salariés

2- Autres moyens : les locaux sont loués au département de la Marne pour une surface totale de 201m<sup>2</sup> dont 152m<sup>2</sup> aménagés en bureaux et 5 emplacements de parking, pour un loyer annuel de 27 304,88 €

## Faits majeurs de l'exercice

### § 1. Evolution de l'équipe de collaborateurs de l'Association

Le poste de Julie GENNESSEAU, juriste est pérennisé puisque recrutée en CDI le 1<sup>er</sup> septembre 2023.

## Faits caractéristiques d'importance significative postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

## Pension pour fin de carrière

Compte tenu de la structure de son personnel (2 fonctionnaires, 5 contractuels de droit privé), de la moyenne d'âge et d'ancienneté, la pension pour fin de carrière n'est actuellement pas enregistrée car non significative.

## Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de notre association pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Investissements et modalités d'amortissements

Les brevets, licences et logiciels sont amortis sur une durée de trois ans et le matériel de bureau et informatique sont amortis sur une durée de trois ou cinq ans en mode linéaire. Le mobilier est amorti sur une durée de cinq à dix ans en mode linéaire. Pas d'investissements ni de cessions sur cet exercice.

## Placements financiers

Les valeurs mobilières de placement sont constituées :

Dépôts à terme : 500 000,00 €

Parts Sociales : 21 880 €

Intérêts courus sur DAT : 5 624,03 €

## Produits constatés d'avance

Ils s'élèvent à 109 196,62 € pour l'exercice. Ils correspondent principalement aux cotisations et abonnements à la lettre du Maire de la Marne qui sont réglés pour l'année civile, alors que l'exercice comptable va du 01/10 au 30/09.

### **Charges et produits exceptionnels**

Les produits exceptionnels s'élèvent à 4 289,87 € correspondant pour 3 834 € à une régularisation de taxe sur les salaires et à 360 € de remboursement de charges sociales.

### **Subventions**

L'association perçoit des subventions à hauteur de 61 400 € dont 40 800 € du Conseil Départemental de la Marne, 11 000 € de la Caisse Mutuelle Marnaise d'Assurance, 9 600 € d'aide à l'emploi.

### **Projet associatif**

L'association a pour but de faciliter l'exercice de leurs fonctions aux Maires et Présidents de groupements intercommunaux adhérents. Elle s'est dotée de moyens humains pour assumer ses missions essentielles notamment le conseil juridique, la formation et l'information. Le projet associatif porte sur la recherche de l'autonomie humaine, financière et matérielle. L'association n'exclut pas d'acquiescer ses propres locaux.

### **Montant des rémunérations et avantages en nature versés aux cadres dirigeants**

Conformément à l'article 20 de la Loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, l'association est amenée à communiquer le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés. Il est rappelé que, sauf s'il a toutes les prérogatives en matière de pouvoir et signature, le Directeur salarié ne recouvre pas la qualité de dirigeant.

L'association ne compte aucun cadre dirigeant rémunéré.

### **Contributions volontaires en nature**

Pour les administrateurs, l'investissement en dehors des instances n'est pas suffisant pour être valorisé dans les comptes.

# COTISATIONS 2024

## Association départementale

## Association nationale

**AMM = tarifs reconduits sans augmentation :**  
cotisations, Lettre du Maire, formation...

**AMF**

Communes population	2023 total AMM	2024		
		AMM	Lettre AMM et accès ressources juridiques	Total AMM
- de 100 habitants	271 €	166 €	105 €	271 €
de 100 à 499 habitants	372 €	267 €	105 €	372 €
de 500 à 999 habitants	407 €	302 €	105 €	407 €
de 1000 à 1999 habitants	628 €	523 €	105 €	628 €
de 2000 à 2499 habitants	917 €	812 €	105 €	917 €
de 2500 à 2999 habitants	1 045 €	940 €	105 €	1 045 €
de 3000 à 4999 habitants	1 185 €	1 080 €	105 €	1 185 €
de 5000 à 9999 habitants	1 457 €	1 352 €	105 €	1 457 €
Tinqueux	1 699 €	1 594 €	105 €	1 699 €
Vitry le François	1 965 €	1 860 €	105 €	1 965 €
Epernay	2 022 €	1 917 €	105 €	2 022 €
Châlons en Champagne	2 744 €	2 639 €	105 €	2 744 €
Reims	5 438 €	5 333 €	105 €	5 438 €

2023	2024
cotisations AMF et Revue	
86,50 €	86,50 €
115,50 €	115,50 €
38,50 € + 0,166 €/hab.	38,50 € + 0,166 €/hab.
65 € + 0,166 €/hab.	65 € + 0,166 €/hab.
1 806,88 €	1 806,88 €
2 005,08 €	2 005,08 €
3 876,57 €	3 876,57 €
7 648,75 €	7 648,75 €
30 637,92 €	30 637,92 €

Syndicats	2023 total AMM	2024		
		AMM	Lettre AMM	Total AMM
SIVOM et divers	325 €	250 €	75 €	325 €
SIVU	180 €	105 €	75 €	180 €

Strates Communautés population totale	2023	2024		
		AMM	Lettre AMM et accès ressources juridiques	Total AMM
moins de 9 999 habitants	1 005 €	900 €	105 €	1 005 €
de 10 000 à 19 999 habitants	1 305 €	1 200 €	105 €	1 305 €
de 20 000 à 29 999 habitants	2 605 €	2 500 €	105 €	2 605 €
CA Epernay Pays de Champagne	3 905 €	3 800 €	105 €	3 905 €
CA Châlons	4 405 €	4 300 €	105 €	4 405 €
CU Grand Reims	12 105 €	12 000 €	105 €	12 105 €

Rappel cotisations 2023 AMF	cotisations 2024 AMF
0,047€/hab.	0,047€/hab.